Rama Judicial del Poder Publico
Consejo Superior de la Judicatura
Sala Administrativa

Tmmris Superime
i

Direccion Ejecutiva Seccional Administracion Judicial Medelin

DIRECCION EJECUTIVA SECCIONAL ADMINISTRACION JUDICIAL MEDELLIN

CONVOCATORIA PUBLICA PARA REALIZAR PROCEDIMIENTO DE CONFORMACION DE REGISTRO DE PARQUEADEROS
INFORME DE EVALUACION

OBJETO: CONVOGCATORIA PUBLICA PARA REALIZAR PROCEDIMIENTO DE CONFORMACION DE REGISTRO DE PARQUEADEROS AUTORIZADOS PARA LLEVAR LOS VEHICULOS OBJETO DE MEDIDAS CAUTELARES POR ORDEN JUDICIAL DE
ANTIOQUIA Y CHOCO EN DESARROLLO DEL ARTICULO 167 DE LA LEY 768 DE 2002,

FECHA DE LA REUNION

DiA | MEs | ANO | HORA
17 | 1 | 2018 | 1100 AM.
LUGAR DE LA REUNION Oficina del Area Administrativa. ubicada en la carrera 52 # 42 - 73, Piso 26 oficina 2618, Medediin
Informe de evaluacion
OBJETO DE LA REUNION
DATOS BASICOS DE LAS PROPUESTAS
" NOMBRE DEL PROPIETARIO O NOMBRE DEL - e | e RECEPCION O
ADMINISTRADOR PARQUEADERO et ] CMRRALD FECHA HORA
9 RESTREPO GOMEZ ELKIN HERNAN |/ ARQUEADERO Y LAVADERO| 740746800 sl sl 191272017 | 1111AM
LAS LOMAS
2 JARAMILLO ARANGO ARTURO PARQUEADERO OBELISCO |  71638461-1 sl si 191202017 | 1T11AM
3 LUIS FELIPE GOMEZ ARBELAEZ e LAS | gasaaq71-7 sl sl 191212017 | 11:11AM
4 ROBERTO HERNAN CORREA URIBE >mm_mzcomwwmr DIAMANTE | g00478975-2 sl sl 19122017 | 1113AM.
5 ADMINISTRAMOS JURIDICOS Sas | ADMINISTRAOS JURIDICOS | gn0470870-8 sl sl 19122017 | 1130AM.
DEPOSITOS JUDICIAL .
6 DAVID FLORES OLIVEROS e 900977156-8 sl s 191202017 | 115PM
7 Luwmmw_,ﬂmm mmm.ﬂ._mwwwwm 900906445-8 sl sl 191212017 125PM.
ARNOEI DE JESUS HURTADO GOMEZ
EL PROPONENTE SOLO ALLEGO FORMATO DE INSCRIPCION A
. SMARTPARKING MEDELLIN ; PARQUEADEROS, SIN ACOMPARAR LA DOCUMENTAGION REQUERIDA
8 GUSTAVO ADOLFO MAYA CASTARIO e 71771728 sl sl 19122017 | 15TPM.  [EA G NOMERAL 8 DE LA INVITACION PUBLICA. LA DOCUEMENTACION
ANEXA NO GUARDA RELACION
1. REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS, TECNICOS Y FINANCIEROS
TTEM | REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS, 1 P2 P3| P4 ARRIENDOS P5 P8 DEPOSITO PT OBSERVACIONES
TECNICOS Y FINANCIEROS PARQUEADERO LAS LOMAS| PARQUEADERO | PARQUEAD | EL DIAMANTE | ADMINISTRA |  JUDICIAL | DEPOSITO DE
OBELISCO | ERO SAJU MoS GARAJE VEHICULOS
LAS VEGAS JURIDICOS | GROUPSAS | JUDICIALES
SAS FORTALEZA 5.AS
T [Cerificado de inscripcion a8l comerciante CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE EUMPLE  |EL PROPONENTE P8, GUSTAVO ADOLFO MAYA

del presente proceso

persona natural. o ceriificado de existencia y
representacion legal de la persona juridica,
expedido por la respectva camara de
comercio, con fecha de expedicién no superior
aun{1) mes de antelacidn a la fecha de cierre

CASTAND SOLO ALLEGD FORMATO DE
INSCRIPCION A PARQUEADEROS, SIN ACOMPARNAR
LA DOCUMENTACION REQUERIDA EN EL NUMERAL
8 DE LA INVITACION PUBLICA, LA DOCUEMNTACION
ANEXA NO GUARDA RELACION, POR LO TANTO NO
CUMPLE CON LO REQUERIDO POR LA ENTIDAD




Certificado de inscripcion del establecimiento o
establecimientos de comercio destinados al
parquec de vehiculos, expedido por |a
respectiva Camara de Comercio

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

MNombre, identificacion, domicilo, direccion
teléfono de quien formula la solicitud

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Ciudad, direccion, teléfono y nombre del

e o nos

de los cuales de solicita &l registro

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Poliza de seguro tomada por la persona
natural o juridica, que haya selicitado la
inscripcién, por un monto minimo de quinientos
(500) salarios minimos legales vigentes,

VER
OBSERVACION

VER
OBSERVACION

VER
OBSERVACI
ON

VER
OBSERVACION

CUMPLE

VER
OBSERVACION

VER
OBSERVACION

P1 Y P2 SE REQUIERE A LOS PROPONENTES PARA
QUE DENTRO DE LOS CINCO (5) DIAS SIGUIENTES A
LA COMUNICACION DEL PRESENTE INFORME
PRESENTE A LA DIRECCION EJECUTIVA SECCIONAL
LA POLIZA DE SEGUROS QUE CERTIFICA .

P3 LA POLZA ALLEGADA SE ENCUENTRA
CONSTITUIDA CON SALARIO MINIMO VIGENTE ARNO
2016, Y NO CUMPLE CON EL TERMINO DE VIGENCIA
REQUERIDO , PUES EL VENCIMIENTO DE LA MISMA
ES EL 31/122017 SE REQUIERE EQUIERE AL
PROPONENTE PARA QUE DENTRO DE LOS CINCO
(5) DIAS SIGUIENTES A LA COMUNICACION DEL
PRESENTE INFORME PRESENTE A LA DIRECCION
EJECUTIVA SECCIONAL LA POLIZA DE SEGURDS

P4 SE REQUIERE AL PROPONENTE PARA QUE
DENTRO DE LOS CINCO (5) DIAS SIGUIENTES A LA
COMUNICACION DEL PRESENTE  INFORME
PRESENTE A LA DIRECCION EJECUTIVA SECCIOMAL
LA POLIZA DE SEGUROS QUE CERTIFICA LIBERTY
SEGUROS PARA LA VIGENCIA 2018

P6 REQUIERE AL PROPONENTE PARA QUE DENTRO
DE LOS CINCO (5) DIAS SIGUIENTES A LA
COMUNICACION  DEL  PRESENTE  INFORME
PRESENTE A LA DIRECCION EJECUTIVA SECCIOMAL
LA POLIZA DE SEGUROS QUE LE CERTIFICA ALLIANZ
SEGUROS S A

P7: REQUIERE AL PROPONENTE PARA QUE
DENTRO DE LOS CINCO (5) DIAS SIGUIENTES A LA

Carta de compromiso firmada por el
propietanc para ¢ de seguridad.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

TARIFAS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CEDULA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO PROCURADURIA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

10

CERTIFICADO CONTRALORIA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

no registra en el

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

1

CERTIFICADO POLICIA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

12

VISITA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

P5: Se evidencia que en la direccion aportada no existe
ningun parqueadero, es una bodega de matenales. Se
marca al nimero celular aportado para que den
instrucciones del parqueadero, pero el numero telefénico
se encuentra apagado. La wisita se realiza el dia 201217
a las 3:51 pm, no se evidencia personal al interior de la
direccién. En las fotografias se evidencia material. por lo
cual se conclye que no estd adecuado para ser
parqueadero,

P8: Se evidencia que en la direccién aportada no exste
ningun pargueadero, &s un terreno vacio. Se marca al
numero celular aportado para que den instrucciones del
parqueadero, contesta la sefiora Andrea Perez. La visita
se realiza a las 11 12 am, Hace presencia en la visita el
sefior Davis Florez. En las fotografias se evidencia
terreno sin la infraestructura para ser parqueadero, el
sefior Davis Florez informa que el lugar se encuentra en
proceso de adecuacion para parqueadero




Una vez verificada la documentacion allegada por los interesados cuyo plazo limite de entrega se establecio hasta el dia 19 de diciembre de 2017 a las 2.00 pm_ se informd lo siguiente:

ORDEN DE NOMBRE DEL PROPROPONENTE NOMBRE DEL HABILITADO/NO OBSERVACIONES
LLEGADA PARQUEADERO HABILITADO
1 RESTREPO GOMEZ ELKIN HERNAN PARQUEADERO ¥ LAVADERO| HABILITADO  [P1. HABILITADO SIEMPRE Y CUANDO DENTRO DE LOS CINCO (5) DIAS SIGUIENTES A LA COMUNIGACION DEL PRESENTE INFORME
LAS LOMAS PRESENTE A LA DIRECCION EJECUTIVA SECCIONAL LA POLIZA DE SEGUROS QUE CERTIFICA .
2 JARAMILLO ARANGO ARTURO PARQUEADERO OBELISCO HABILITADO  |PZ. HABILITADO SIEMPRE Y CUANDO DENTRO DE LOS CINCO (5) DIAS SIGUIENTES A LA COMUNICACION DEL PRESENTE INFORME
PRESENTE A LA DIRECCION EJECUTIVA SECCIONAL LA POLIZA DE SEGUROS QUE CERTIFICA
3 LUIS FELIPE GOMEZ ARBELAEZ PARQUEADERO SAJU LAS HABILITADO  [P3 LA POLIZA ALLEGADA SE ENCUENTRA CONSTITUIDA CON SALARIO MINIMO VIGENTE ANG 2016 , ¥ NO CUMPLE CON EL TERMINO
VEGAS DE VIGENCIA REQUERIDO , PUES EL VENCIMIENTO DE LA MISMA ES EL 31/12/2017 . HABILITADO SIEMPRE Y CUANDO DENTRO DE LOS
CINCO (5) DIAS SIGUIENTES A LA COMUNICACION DEL PRESENTE INFORME PRESENTE A LA DIRECCION EJECUTIVA SECCIONAL LA
POLIZA DE SEGUROS .
4 ROBERTO HERNAN CORREA URIBE ARRIENDOS DEL DIAMANTE HABILITADO  [P4 HABILITADO SIEMPRE Y CUANDO DENTRO DE LOS CINCO (5) DIAS SIGUIENTES A LA COMUNICACION DEL PRESENTE INFORME
SAS PRESENTE A LA DIRECCION EJECUTIVA SECCIONAL LA POLIZA DE SEGUROS QUE CERTIFICA LIBERTY SEGUROS PARA LA VIGENCIA
2018
5 ADMINISTRAMOS JURIDICOS SAS ADMINISTRAMOS JURIDICOS | NO HABILITADO |P5. Se evidencia que en |a dreccién aportada no existe ningun parqueadero, es una bodega de materiales. Se marca al numero celular aportado
SAS para que den instrucciones del parqueadero. pero el nimero telefénico se encuentra apagado. La visita se realiza el dia 20/12/17 a las 3:51 pm, no
se evidencia personal al interior de la direccion, En las fotografias se evidencia material, por lo cual se concluye que no estd adecuado para ser
parqueadero.
8 DAVID FLORES OLIVEROS DEPOSITOS JUDICIAL NO HABILITADO |P6 REQUIERE EQUIERE AL PROPONENTE PARA QUE DENTRO DE LOS CINCO (5) DIAS SIGUIENTES A LA COMUNICACION DEL
GARAJE GROUP SAS PRESENTE INFORME PRESENTE A LA DIRECCION EJECUTIVA SECCIONAL LA POLIZA DE SEGUROS QUE LE CERTIFICA ALLIANZ
SEGUROS SA
PE: Se evidencia que en la direcclén aportada no existe ninglin parqueadero, es un terreno vacio. Se marca al nimero celular aportado para que den
instrucciones del parqueadero, contesta la sefiora Andrea Perez. La wvisita se realiza a las 11.12 am, Hace presencia en la visita el sefior Davis
Florez. En las fotografias se evidencia terreno sin la infraestructura para ser parqueadero, el sefior Davis Florez informa que el lugar se encuenira
en eso de adecuacion para dero.
T ARNOEI DE JESUS HURTADO GOMEZ DEPOSITOS DE VEHICULOS HABILITADO  |P7. SIEMPRE Y CUANDO DENTRO DE LOS CINCO (5) DIAS SIGUIENTES A LA COMUNICACION DEL PRESENTE INFORME PRESENTE A,
JUDICIALES FORTALEZA SAS LA DIRECCION EJECUTIVA SECCIONAL LA POLIZA DE SEGUROS ACTUALIZADA A VIGENCIA 2018
8 GUSTAVO ADOLFO MAYA CASTANG SMARTPARKING MEDELLIN | NO HABILITADO |EL PROPONENTE P8. GUSTAVO ADOLFO MAYA CASTANO SOLO ALLEGO FORMATO DE INSCRIFCION A PARQUEADEROS, SIN
SAS ACOMPARNAR LA DOCUMENTACION REQUERIDA EN EL NUMERAL 8 DE LA INVITACION PUBLICA LA DOCUMENTACION ANEXA NO

GUARDA RELACION, POR LO TANTO NO CUMPLE CON LO REQUERIDO POR LA ENTIDAD

Una vez publicado este informe en el portal de la Rama Judicial www ramajudicial gov.co, los
dentro de los cinco (5) dias siguientes a la comunicacion del presente informe en cumplimiento de la Circular 160 de 2004 de la Direccitn Ejecutiva de Administracién Judicial.

SUBSANACIONES:

P de ¢

habilitados para la conformacion de registro de parquead

05 que no plido con la suscripcién de poliza, deberian suscribiria

Una vez pubicado &l informe de evaluacion de requisitos habilitantes. los siguientes proponentes presentaron péliza, frente a lo cual se informd lo siguiente:

1 RESTREPO GOMEZ ELKIN HERNAN PARQUEADERO Y LAVADERO LAS LOMAS 70074680-0 La péliza allegada no se encuentra suscrita por & tomador y la copia aportada no es totalmente legible

2JARAMILLO ARANGO ARTURO PARQUEADERO OBELISCO 71638461-1 La pdliza allegada no se encuentra suscrita por el tomador

3 LUIS FELIPE GOMEZ ARBELAEZ PARQUEADERO SAJU LAS VEGAS 88544471-7 La poliza allegada no se encuentra suscrita por &l tomador

4 ROBERTO HERNAN CORREA URIBE ARRIENDOS DEL DIAMANTE SAS 800478875-2 La poliza es alegada en formato borrador yno aparece firma autorizada de Liberty Seguros | ni firma del tomador

7 ARNOBI DE JESUS HURTADO GOMEZ DEPOSITOS DE VEHICULOS JUDICIALES FORTALEZA SAS 900906445-8 La poiiza allegada no se encuentra suscrita por &l tomador

Una vez anakizados los requisitos habilitantes incluidos los documentos de subsnacion - poizas, el Comité Asesor y Evaluador concluyd que ninguno de los proponentes cumplia con lo exigido por la Entidad para la conformacion de lista de parqueaderos autorizados



Posterior a la publicacion de este informe se allegaron _uo__nmm con las firmas respectivas de 105 tomadores, procediendo la Enfidad a fa validacion de estos documentos. Es de anotar que las polizas ya se enconftrabam constituidas y fueon presentadas dentro del
término requendo, debiendo considerarse a este resp gual las p del Codigo de Comercio en cuanto a las caracteristicas def confrato de seguros

Es de anotar, que si bien el proponente GUSTAVO ADOLFO MAYA CASTARNO del parqueadero SMART PARKING MEDELLIN SAS abegd el dia 16/01/18 documentos de subsanacién, los cuales no pueden ser considerados, toda vez que, 50N extempordneos, pues
tal como se publicé en e informe inicial, este proponente no fue habiktado ya que SOLO ALLEGO FORMATO DE INSCRIPCION A PARQUEADEROS, SIN ACOMPARAR LA DOCUMENTACION REQUERIDA EN EL NUMERAL 8 DE LA INVITACION PUBLICA. LA
DOCUMENTACION ANEXA NO GUARDA RELACION, y si bien es cierto, la Circular 160 de 2004 de la Direccion Ejecutiva de Administracion Judicial establece un término de cinco dias, estos son solo para efectos de constitucion y presentacién de polizas.
Teniendo en cuenta lo anterior, el Comité Asesor y Evaluador informa que los siguientes proponentes se encuentran habilitades para la confomacion de lista de pargueaderos:

RESTREPO GOMEZ ELKIN HERNAN PARQUEADERO Y LAVADEROC LAS LOMAS 70074680-0

JARAMILLO ARANGO ARTURO PARQUEADERQ OBELISCO 71638461-1

LUIS FELIPE GOMEZ ARBELAEZ PARQUEADEROC SAJU LAS VEGAS 98544471-7

ROBERTO HERNAN CORREA URIBE ARRIENDOS DEL DIAMANTE SAS 800478975-2

(OZ ACEVEDO LUDIVIA DEL ROSARIO QUIROS GARCIA
e Servicios Contadora

Grupo de C

Coordingdora Administrativa



